

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENZA

Area Staff Segretario Generale

Settore Segreteria di Giunta e di Consiglio

Oggetto Associazione Distretto Aerospaziale Piemonte

Quota associativa anno 2024

(Euro 2.000,00)

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti l'articolo 1 comma 2 e l'articolo 2 della Legge 580/1993 e s.m.i.;

Visto lo Statuto camerale e lo Statuto dell'Associazione Distretto Aerospaziale Piemonte, in particolare gli articoli 6 e 8;

Considerato che la Camera di commercio di Torino partecipa all'Associazione "Distretto Aerospaziale Piemonte" che si propone lo scopo di attuare tutte le iniziative idonee a garantire lo sviluppo e il consolidamento di un distretto tecnologico aerospaziale del Piemonte e la promozione delle eccellenze del settore aerospaziale presenti sul territorio piemontese, supportando con specifiche azioni la valorizzazione delle conoscenze scientifiche e delle capacità imprenditoriali presenti sul territorio, anche al fine di promuovere la nascita e/o lo sviluppo di PMI nella filiera aerospaziale, il tutto nel rispetto dei principi statali e comunitari in materia di aiuti alle imprese, laddove applicabili. L'Associazione ha lo scopo di creare una rete diffusa di aziende, enti di ricerca e Istituzioni su tutto il territorio piemontese finalizzata a indirizzare, promuovere e valorizzare le attività culturali, di formazione e di ricerca nel settore aerospaziale e capace di diffondere conoscenze e competenze dei soggetti operanti nel settore, favorendo lo sviluppo e la crescita di eccellenze del territorio regionale, anche valorizzando le complementarietà e creando sinergie negli investimenti;

Considerato che con deliberazione del 12/12/2023 l'assemblea dell'Associazione "Distretto Aerospaziale Piemonte" ha approvato l'ammontare delle quote associative a carico dei soci per l'anno 2024, che per questa Camera di commercio è pari ad € 2.000,00;

Vista la nota protocollo in arrivo n. 46963 del 03/04/2024 dell'Associazione Distretto Aerospaziale Piemonte con la quale viene chiesto il versamento della quota associativa anno 2024 dovuto dalla Camera di commercio di Torino per un importo lordo di € 2.000,00;

Considerata l'attività svolta dall'associazione in oggetto nel corso del 2023 ed i progetti previsti per l'anno 2024;

Visto il vigente Piano Strategico pluriennale 2020-2024 della Camera di commercio di Torino, approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 21

del 15/12/2020, e in particolare, la linea strategica n. 2 "Sostegno alla competitività delle imprese e dei territori";

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 2023000156 del 19/09/2023 con la quale è stata effettuata la ricognizione delle partecipazioni detenute dall'Ente camerale negli enti partecipati (associazioni, fondazioni, consorzi), ed è stata confermata, fra gli altri, la partecipazione all'Associazione Distretto Aerospaziale Piemonte anche per l'anno 2024;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 241 del 20/12/2010 recante linee di indirizzo per l'adeguamento alle norme introdotte dalla Legge n. 122 del 30/07/2010;

Vista la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà dell'ente beneficiario in merito alla conformità della posizione degli organi collegiali, nonché dei titolari degli stessi, alle disposizioni impartite dall'articolo 6 comma 2 del Decreto Legge n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010, nonché la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà in merito alla ritenuta prevista dall'art. 28, comma 2, D.P.R. n. 600/1973, pervenute a questa Camera di Commercio con nota protocollo in arrivo n. 48925 dell'8/04/2024;

Visto il "Regolamento per la concessione di benefici finanziari in conformità all'art. 12 della Legge 7.8.1990 n. 241" approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 7 del 26.7.2022, in particolare l'art. 3 lettera a);

Visto il Decreto Legislativo n. 33 del 14/3/2013 così come modificato dal Decreto Legislativo n. 97/2016 e verificato che i dati previsti dall'articolo 22 del decreto stesso sono pubblicati sul sito internet istituzionale dell'ente camerale nella sezione "Amministrazione Trasparente";

Viste le deliberazioni della Giunta camerale n. 40 del 09/03/2015, n. 97 dell'8/06/2015, n. 153 del 17/10/2016, n. 203 del 17/12/2018 e n. 5 del 20/01/2020 con le quali sono state individuate le specifiche attività direttamente affidate alla responsabilità del Segretario Generale tra cui quelle presidiate dal Settore Segreteria di Giunta e di Consiglio;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 115 dell'8 luglio 2019 con cui è stato designato il Segretario Generale e il successivo Decreto del Ministero dello Sviluppo economico in data 9 agosto 2019 con il quale lo stesso è stato nominato;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 2023000125 del 4/7/2023 con cui è stato confermato l'incarico di Segretario Generale per ulteriori due anni e pertanto fino al 13 agosto 2025;

Vista la deliberazione n. 2023000026 adottata dal Consiglio camerale nella riunione del 12/12/2023 con la quale è stato approvato il preventivo economico anno 2024 della Camera di commercio di Torino nell'ambito del quale lo stanziamento a favore dell'Associazione Distretto Aerospaziale Piemonte a titolo di quota associativa anno 2024 è stato iscritto per € 2.000,00;

Vista la deliberazione n. 2023000252 adottata dalla Giunta camerale nella riunione del 12/12/2023 con la quale è stato approvato il budget direzionale dell'ente e contestualmente è stato assegnato al Segretario Generale il budget di sua competenza per l'esercizio 2024 e, in particolare il conto 330104 "Quote associative" cdc ASG2 "CSG2 Segreteria di Giunta e di Consiglio", prodotto

"IC02L049" "Quota associativa - Associazione Distretto Aerospaziale Piemonte" dove è iscritta un'apposita posta di € 2.000,00;

Verificato che l'iniziativa è stata espressamente definita in sede di relazione al preventivo economico e valutato che sussiste la disponibilità necessaria a sostenere la spesa in oggetto

DETERMINA

1) di autorizzare la concessione all'Associazione Distretto Aerospaziale Piemonte (C.F. 97844290011) della quota associativa per l'anno 2024, pari a complessivi lordi € 2.000,00 e di autorizzarne il pagamento;

200I3LHC

2) di prenotare imputando l'onere della presente determinazione di cui al punto 1) ammontante a lordi € 2.000,00 al conto 330104 "Quote associative", cdc "CSG2 Segreteria di Giunta e di Consiglio", prodotto IC02L049 "Quota associativa - Associazione Distretto Aerospaziale Piemonte" sul budget per il corrente esercizio.

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo camerale informatico di questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell'art. 32, Legge 69/2009, conformemente a quanto previsto dall'articolo 45 dello Statuto camerale e nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'articolo 26 del decreto legislativo n. 33/2013 e s.m.i.

IL SEGRETARIO GENERALE Guido Bolatto Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005

Visto per le registrazioni contabili Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato Marco Minarelli Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005